

ESCOLA RUY AZEVEDO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE N°: 02/2018

Data e hora de abertura: Dia 19/10/2018 às 10h00h

Objeto: material pedagógico, expediente, higienização e limpeza, utensílios de cozinha, equipamento de som e material elétrico

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE									
				ARMARINHO &PAPELARIA R COSTA		J.S.CORDEIRO		MAVISA		AMAZONIAS		F.D.C.DE MORAES- ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Toner original para impressora xerox 3435	Unid.	1	168,00	168,00	168,00	168,00	850,00	850,00	54,00	54,00	56,00	56,00
02	Recarga para impressora hp laser jet P102	Unid.	2	30,00	60,00	43,80	87,60	110,00	220,00	40,00	80,00	34,00	68,00
03	Pincel permanente preto cx. c/ 12 unid. azul	Cx.	2	17,00	34,00	14,00	28,00	23,00	46,00	11,40	22,80	16,00	32,00
04	Pincel permanente azul cx. c/ 12 unid. preto	Cx.	2	17,00	34,00	14,00	28,00	23,00	46,00	11,40	22,80	16,00	32,00
05	Pincel permanente vermelho cx. c/ 12 unid. vermelho	Cx.	1	17,00	17,00	14,00	14,00	22,50	22,50	11,40	11,40	16,00	16,00
06	Pincel p/quadro branco recarregável cx.c/12 unid. preto	Cx.	2	30,00	60,00	20,38	40,76	22,00	44,00	16,90	33,80	24,90	49,80
07	Pincel p/quadro branco recarregável cx.c/12 unid. vermelho	Cx.	2	30,00	60,00	20,38	40,76	22,00	44,00	16,90	33,80	24,90	49,80
08	Pincel p/quadro branco recarregável cx.c/12 unid.azul	Cx.	2	30,00	60,00	20,38	40,76	22,00	44,00	16,90	33,80	24,90	49,80
09	Cartolina cores variadas	Fl	49	0,53	25,97	0,43	21,07	0,55	26,95	0,47	23,03	0,58	28,42
10	Papel A4 cx. Com 10 resma	Cx.	1	157,600	157,60	164,00	164,00	195,00	195,00	155,90	155,90	169,00	169,00
11	Papel A4 colorido resma com 100 folhas	Resma	3	4,00	12,00	4,20	12,60	12,00	36,00	2,89	8,67	4,89	14,67
12	Papel contact colorido	Mt	10	5,00	50,00	5,30	53,00	4,20	42,00	2,40	24,00	3,90	39,00
13	Papel crepom colorido	Fl	30	1,18	35,40	0,81	24,30	1,50	45,00	0,96	28,80	1,00	30,00
14	Fita decorativa cores diversas	Unid.	30	5,00	150,00	3,88	116,40	4,50	135,00	1,50	45,00	6,90	207,00
15	Fita dupla face larga	Unid	5	4,00	20,00	4,48	22,40	6,00	30,00	2,96	14,80	5,60	28,00
16	Fita transparente larga	Unid	12	2,00	24,00	1,68	20,16	2,00	24,00	1,48	17,76	1,79	21,48

17	Feltro cores variadas	Mt	12	10,00	120,00	13,20	158,40	19,50	234,00	11,40	136,80	14,00	168,00
18	Papel Madeira	Fl	60	0,61	36,60	0,46	27,60	0,60	36,00	0,49	29,40	0,45	27,00
19	Papel colosete cores variadas	Fl	30	0,73	21,90	0,86	25,80	0,82	24,60	0,58	17,40	0,89	26,70
20	Papel cartão cores variadas	Fl	30	1,05	31,50	0,88	26,40	1,05	31,50	0,62	18,60	0,79	23,70
21	Tnt cores variadas	Mt	55	1,08	59,40	1,08	59,40	2,75	151,25	0,90	49,50	1,18	64,90
22	Fita dupla face fina	Unid	7	3,00	21,00	2,10	14,70	4,50	31,50	1,78	12,46	2,99	20,93
23	Pistola de cola quente pequena em aço	Unid	3	12,50	37,50	13,80	41,40	32,00	96,00	8,90	26,70	8,85	26,55
24	Grampo para Rocama 106/6	Cx.	3	7,00	21,00	6,00	18,00	9,00	27,00	2,99	8,97	7,00	21,00
25	Barbante branco nº 06 com 600 mt	Unid	3	16,00	48,00	18,00	54,00	23,00	69,00	6,90	20,70	13,99	41,97
26	Tesoura escolar, ponta arredondada cx.c/ 24 unid.	Cx.	2	32,40	64,80	31,00	62,00	28,00	56,00	20,90	41,80	30,48	60,96
27	Régua 30 cm transparente	Unid	25	1,30	32,50	0,54	13,50	0,60	15,00	0,49	12,25	0,38	9,50
28	Cadernos c/ espiral de 01 matéria med 202mmx 275mm	Unid	10	7,25	72,50	6,80	68,00	11,00	110,00	4,59	45,90	11,00	110,00
29	Tinta guache frasco 250 ml cores variadas	Unid	10	3,20	32,00	4,00	40,00	6,35	63,50	3,89	38,90	3,75	37,50
30	Apagador para quadro branco com deposito	Unid	15	3,36	50,45	3,88	58,20	8,00	120,00	2,99	44,85	3,99	59,85
31	Bolas de futebol	Unid	2	79,80	159,60	89,90	179,80	65,00	130,00	55,00	110,00	80,00	160,00
32	Medalhas esportivas	Unid	30	2,99	89,70	3,89	116,70	6,50	195,00	1,98	59,40	4,35	130,50
33	Clips nº 3/0 cx. com 100 unidades	Cx.	5	1,75	8,75	1,68	8,40	1,90	9,50	1,79	8,95	1,56	7,80
34	Caneta transparente c/ furo lateral cx c/50 unid azul	Cx.	1	24,00	24,00	33,80	33,80	31,00	31,00	22,90	22,90	29,99	29,99
35	Caneta transparente c/ furo lateral cx c/50 unid preta	Cx.	1	24,00	24,00	33,80	33,80	31,00	31,00	22,90	22,90	29,99	29,99
36	Detergente liquido neutro cx. Com 12 unidades	Cx	3	18,00	54,00	21,00	63,00	18,00	54,00	13,90	41,70	26,90	80,70
37	Tinta para quadro branco 500 ml cor azul	Unid	1	79,90	79,90	115,00	115,00	195,00	195,00	65,00	65,00	73,89	73,89
38	Plafon branco	Unid.	8	10,00	80,00	5,90	47,20	3,10	24,80	3,40	27,20	4,25	34,00
39	Caixa de descarga capac. 4 lt.	Unid.	4	30,00	120,00	36,00	114,00	29,50	118,00	16,40	65,60	27,90	11,60
40	Fechadura para porta	Unid.	3	50,00	150,00	36,80	110,40	46,00	138,00	29,90	89,70	34,90	104,70
41	Sabão em barra Glicerinado cx. Com 50 unid.	cx.	2	45,00	90,00	46,00	92,00	67,00	134,00	31,90	63,80	44,00	88,00
42	Soda Caustica embalagem com 01 kg	kg	5	14,00	70,00	22,00	110,00	14,00	70,00	10,90	54,50	11,00	55,00
43	Lanina em aço de 20 mm para roçadeira 160	Unid.	3	NC	NC	26,00	78,00	19,50	58,50	36,00	108,00	19,00	57,00
44	Cabo p/caixa de som	Unid	2	NC	NC	NC	NC	65,00	130,00	18,90	37,80	22,00	44,00

45	Bastão de cola quente fino	Unid.	30	0,47	14,10	0,46	13,80	0,50	15,00	0,42	12,60	0,38	11,40
46	Kit para impressora epon 664Y/664M/664C/664BK	Unid.	1	90,00	90,00	44,00	44,00	185,00	185,00	38,90	38,90	40,00	40,00
47	Corretivo liquida a base de água	kit	5	1,05	5,25	1,05	5,25	2,50	12,50	0,89	4,45	1,45	7,25
48	Copo descartavel 180 ml cx. Com 25 pct	Unid.	1	58,00	58,00	61,20	61,20	57,00	57,00	52,90	52,90	54,99	54,99
49	Rastelo em aço com cabo de madeira	Cx.	2	44,00	88,00	NC	NC	27,00	54,00	18,90	37,80	24,00	48,00
50	Pasta suspensa para arquivo com grampo	Unid.	32	1,34	42,88	1,10	35,20	3,40	108,00	0,99	31,68	1,18	37,76
51	Pasta transparente tipo L	Unid.	15	1,00	15,00	1,28	19,20	0,80	12,00	1,10	16,50	0,90	13,50
52	Lixeira plástico com basculante cap. 60 lt.	Unid.	4	NC	NC	80,00	320,00	90,00	360,00	48,90	195,60	129,00	516,00
53	Suporte com 04 lixeiras seletivas de plásticos com basculante cap. 60 lt	Unid.	1	NC	NC	350,00	350,00	NC	NC	295,00	295,00	699,00	699,00
54	caixa de som amplificada c/ entrada p/microfone, pendrive e bluetooth	Unid.	1	NC	NC	NC	NC	950,00	950,00	390,00	390,00	650,00	390,00
55	Refletor externo p/ lâmpada econômica/ Led c/ sensor de presença 110w	Unid.	2	NC	NC	120,00	240,00	NC	NC	75,,00	150,00	390,00	780,00
56	Sabão em pó cx com 24 unidade de 500 g.	Unid.	2	68,00	136,00	61,00	122,00	66,00	132,00	59,90	119,80	58,00	116,00
57	Limpa piso - limpeza pesada cx.com 06 unid. de 02 lt.	Cx.	2	NC	NC	NC	NC	95,00	190,00	69,00	138,00	45,00	90,00
58	Esponja de Aço fardo com 14 pct	Cx.	2	17,50	35,00	NC	NC	16,00	32,00	15,80	31,60	15,90	31,80
59	Água Sanitária cx. Com 12 unid. de 1000ml	Fardo	2	22,00	44,00	24,80	49,60	23,90	47,80	19,10	38,20	19,99	39,98
60	Lâmpada florescente tipo filete 59 wast	Cx	8	NC	NC	NC	NC	69,50	556,00	36,90	295,20	65,00	520,00
61	jogo de talheres em inox com 36 peças cabo de plastico	Jg.	1	90,0	90,00	NC	NC	110,00	110,00	85,90	85,90	90,00	90,00
62	Borracha branca cx com 24 unidades	cx	2	8,85	17,70	3,00	6,00	8,50	17,00	2,40	4,80	5,60	11,20
63	Tinta para quadro branco com 500 ml cor preto	Unid.	1	79,90	79,90	115,00	115,00	195,00	195,00	65,00	65,00	73,89	73,89

TOTAL

3.282,90

4.062,56

7.268,70

3.895,97

6.427,47

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 2018. Publicado no D.O.E. nº 12.402, de 05/10/2018, classificamos *peço por item* as empresas **F.D.C. DE MORAIS-ME** com o valor de **R\$ 345,25 (trezentos e quarenta e cinco reais e vinte cinco centavos)**, **MARCUS V. DA S. AMORIM – ME** com o valor de **R\$ 36,80 (Trinta e seis reais e oitenta centavos)**, **J.S. CORDEIRO** com o valor de **R\$ 45,37(quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos)**, **RENAN B. DA COSTA – ME** com o valor de **R\$ 212,00 (duzentos e doze reais)**, e **PAPELARIA AMAZONIA –EIRELI- ME** com o valor de **R\$ 3.088,04 (três mil oitenta e oito reais e quatro centavos)**

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS

CONFERIR CONVITE

VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS

CONFERIR CONVITE

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

CONFERIR CONVITE

